

Vraag	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Aanbestedingsleidraad 1.2.2	Onder de definiëring van de opdracht staat bij punt 3: het catalogus beheer. Kunt u duidelijker specificeren wat u hiermee bedoelt en wat u verwacht van de inschrijvers?	De Inschrijver houdt de catalogus "up-to-date". Indien er mutaties zijn (bijv. prijs of assortiment) zullen deze door inschrijver na overleg en goedkeuring van Opdrachtgever, zo snel als redelijkerwijs verwacht mag worden, verwerkt worden. Dit is een ommissie onzerzijds. Het woord 'optioneel' dient te komen te vervallen.
2	Aanbestedingsleidraad 1.2.4	In de titel van alinea 1.2.4 staat tussen haakjes 'optioneel'. Waarom staat hier optioneel?	
3	Aanbestedingsleidraad 4.2.1	Van de inschrijver wordt verwacht om in te gaan op de volgende kernpunten. Kunt u aangeven wat u omtrent de economische en technische levensduur van de inschrijver verwacht om op in te	Gevraagd wordt om aan te geven, gegeven het feit dat het om een onderwijsinstelling gaat, wat de economische en technische levensduur is bij intensief gebruik door studenten.
4	Aanbestedingsleidraad 4.2.1	Op pagina 14 van de leidraad omschrijft u dat inschrijvende partijen uit dienen te werken op welke wijze er word omgegaan met eigen bevindingen. Kunt u iets specifiekier aanduidend wat u hier bedoelt en in welke context wij dit dienen te zien?	Hiermee wordt bedoeld dat Aanbestedende Dienst wenst te zien hoe inschrijver dit tot nu toe heeft georganiseerd en welke "lessons learned" zij heeft opgedaan en hoe dat zich vertaalt naar Aanbestedende Dienst.
5	Aanbestedingsleidraad 4.2.2	Wenst u dat de KPI's zichtbaar zijn in de online omgeving voor de personen die geautoriseerd zijn om te mogen bestellen? Normaliter zijn KPI's alleen beschikbaar voor een managementrapportage.	De KPI-rapportage is in de online omgeving alleen te zien voor personen die zijn geautoriseerd, te weten contractmanagement.
6	Aanbestedingsleidraad 4.2.2	Bedoelt u met besteltermijn wellicht de levertijd van de aan te bieden materialen?	Met besteltermijn wordt bedoeld de termijn tussen bestelling en daadwerkelijke levering.
7	Aanbestedingsleidraad 4.2.4	Op pagina 15 geeft u onder 4.2.4 aan dat inschrijvende partijen duurzaamheid dienen te omschrijven aan de hand van SDG09 en SDG12. Is het correct dat u hier Sustainable Goal Development bedoelt?	Hier wordt bedoeld de Sustainable Development Goals van de Verenigde Naties (https://www.sdg-nederland.nl/de-17-sdgs/)
8	Prijzenblad	In 1.2.1 beschrijft u het doel van de aan te besteden opdracht en hiermee duidelijk aangeeft om het contracteren van één partij voor de levering van sportartikelen en uitrusting. In het prijzenblad valt ons op dat het overgrote deel bestaat uit klein spelmateriaal zoals afbakmateriaal, ballen, doeltjes etc. Dit is in lijn met de doelstelling. Maar er staan ook een aantal grote vaste installaties in zoals basketborden, basketbalinstallaties, klimwandpanelen, rekstokgrondbussen etc. Deze installaties dienen ook gemonteerd te worden. Klopt het wel dat er te monteren toestellen in uw aanvraag dienen te staan? Zo ja dienen deze dan ook gemonteerd te worden? Zo ja waar deze kosten op te nemen?	De aanbesteding is erop gericht om klein spelmateriaal uit te vragen. We zullen een herziene prijslijst publiceren, welke echter niet uitputtend is. Grote vaste installaties, onder andere zoals door u genoemd, worden separaat uitgevraagd in de markt, en maken derhalve geen onderdeel uit van deze aanbesteding, waarbij het onderhoud en de certificering bij reeds gecontracteerde partijen wordt belegd.
9	Prijzenblad	De specificaties van de materialen in de prijslijst zijn onvoldoende en meer dan een kwart van de materialen zijn niet standaard leverbaar en of leverancier specifiek. Bent u zich hier van bewust? Wij verzoeken u om een prijslijst op te stellen die meer objectief is waardoor andere partijen dan de huidige leverancier ook mee kunnen inschrijven.	De mogelijkheid wordt geboden om die artikelen welke niet standaard in het assortiment van inschrijver zijn opgenomen, via derden alsnog in het prijzenblad op te nemen.
10	Programma van eisen	U geeft in eis 11 aan dat de kosten voor de implementatie van het systeem voor opdrachtnemer zijn. Omdat er voor inschrijvende partijen nog een aantal onduidelijkheden zijn, is het niet in te schatten welke kosten hierbij komen kijken. Het lijkt ons dan ook niet proportioneel deze kosten volledig bij de opdrachtnemer neer te leggen. Wij vragen de aanbestedende dienst hier nogmaals naar te kijken en de eis aan te passen. Gaat u hiermee akkoord?	Zie hiertoe ook de beantwoording van vraag 8. Niet akkoord. Graag verneemt Aanbestedende Dienst welke onduidelijkheden er nog zijn zodat deze in de 2e Nota van Inlichtingen eventueel kunnen worden beantwoord.
11	Prijzenblad	Hoe dienen de artikelen en prijzen geïnterpreteerd te worden? Betreft het een complete/definitieve opsomming?	Het prijzenblad betreft een niet-limitatieve lijst. Alle prijzen bij elkaar opgeteld vormen het totaalbedrag (cel E152) hetgeen tevens de inschrijfprijs is welke wordt meegenomen bij de beoordeling van het criterium prijs.
12	Prijzenblad	In antwoord op vraag 8 geeft u aan dat het doel van de aanbestedende dienst is om klein spelmateriaal uit te vragen. U heeft een herziene lijst aangeleverd ivm te monteren en grotere toestellen welke in de 1e prijslijst stonden opgenomen. Toch staan ook u de herziene lijst nog grotere/te monteren toestellen en daarmee niet in lijn met uw doelstelling. Mijn advies zou zijn om meerdere regels uit het excel weg te halen om aan de doelstelling invulling te geven. Zijnde regels; 19, 37, 56, 84, 85, 86, 90, 95, 154 en 192.	Er wordt een versie 3 van het Prijzenblad gepubliceerd.
13	Prijzenblad	In het Herziene Prijzenblad staat nog steeds groot materiaal, wij hebben eerder begrepen dat groot en klein materiaal gescheiden zou worden. Hoe hiermee om te gaan in het Prijzenblad qua groot materiaal?	Er wordt een versie 3 van het Prijzenblad gepubliceerd.
14	Prijzenblad	Bij verschillende artikelen zijn meerdere keuzes mogelijk (bijv: 10 stuks Afbakenkegels - diverse lengte en kleuren). Wordt van ons verwacht dat wij één lengte in één kleur aanbieden of meerdere varianten?	Indien er een prijsverschil bestaat tussen de verschillende maten en kleuren de goedkoopste vermelden.